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Av Christina Norlander

  

 

  

Publisert  på fennia.nu 20030829.

  

 

  

 

  

Inledning

  

Anledningen till att jag valt att skriva om Slogberget/Sporberget är att här finns koppling till min
make, Kenneth´s förfäder i Enkullen. Under min forskning bland hans rötter i Södermanland
dyker en kvinna upp som kom från Grangärde. Hon hette Chierstin "Stina" Hansdotter, född
1753-10-05 i Enkullen och utflyttade tillsammans med familjen till Södermanland 1769 där hon
gifter sig.

  

Mamman var född i Enkullen, blev gift i Nitten och efter det att Stina föddes i Enkullen flyttade
familjen till Holmtjärn och därifrån till Sörmland. 

  

Var föräldrarna av finnsläkt eller är det bara tillfälligheter som gör att de bor i finnbygderna? Det
finns flera kopplingar till finnsläkter och är teorin riktig att finnar inte gärna blandade sig med
svenskar, så är Stina av finnsläkt.
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I denna släkt finns också två bröder Spåre ingifta. De härstammar från Sörvik i Grangärde och
bosätter sig i Sporberget.

  

Slogberget ligger söder om Hellsjön och var ett gammalt finntorp som numera är jämnat med
marken. Platsen är berömd för den sällsynta "finnklinten" som växer rikligt där. Det är en
ängsklint som infördes av finnarna med frö eller hö som de hade med sig. Där växer också
jungfrulin.

  

Hellsjö Hytta var en järnhytta som anlades 1639 och nedlades 1889 [1] . Kolhuset är 45x20 m
(nnö-ssv) med intill 5 meter höga väggar av reveterad slaggsten. 6 meter sv om kolhuset fanns
en gavel som var en kallmurad uppfartsramp. Hyttan borttogs 1910. 
[2]

  

År 1639 fanns 2 fastigheter i Hällsjön och 2 i Slogberget.

  

Enkullen där Kenneths anmoder föddes ligger i Grangärde sockens finnmarker och är en by vid
Tennberget. Berget skall ha fått sitt namn efter finnen Ten Tomas Pålsson Tennuinen
[3]
. Hörksfinnarna i Ljusnarsberg anlade flera tackjärnshyttor i Hörken, Enkullen och Hällsjön.
Efter det att Hörken 1629 hamnade i Ljusnarsberg fick de inte passera över sockengränsen
med sin malm, utan den brutna malmen levererades till platser inom Grangärde socken.

  

  

  

Christina Norlander
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Slogberget med Sporberget/Sporrberget

  

  

De första bosättarna i Slogberget med Sporberget/Sporrberget var bröderna Hans Olofsson och
Matts Olofssöner Finne. Nämns första gången i byalängden 1649 [4]

  

  

 

  

Byalängd

  

1649-1680 Hans Olofsson Nybyggare

  

1649-1680 Matts Olofsson Nybyggare

  

1662-1680 Hans Persson Spore Nybyggare

  

1665-1675 Sigfrid Sigfridsson

  

1675-1680 Änkan efter Sigfrid [5]
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Inventeringslängder enligt 1663 års Jordebok Norbärkie Soch.

  

Vthj Wästerbergz - Lagen finnes Efterkrefne Lägenheter angående Fäboställen,
Wattenqwarner, så wäll som Skualte dito tillförende icke införde uthj Chronones Jordebook,
som nu effter allmogens Vnderrättelse Annoteras den 30 Januarij 1664. Vppå WästerSilfbergz
gårdh, Nembl.

  

Lerenboo - fierdingen

  

Qwarner

  

Nybyggare eller torpare

  

Sloberget 3. Matz Olufson, Seffred Finne, Hans Pärsson Spåre

  

  

 

  

1680-talets revningsbok

  

Slogberget vid sjön Haggen: antal roterade 5, jordatal 9 [6]
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Slogberget Matts Ols

  

  

De första som upptog Slogberget var enligt byalängden Hans och Matts Olofssöner, vilka var
sonsons söner till Anders Finne, född 1540 i Finngården Övre Starbo, Norrbärke. De kom
inflyttade från föräldrahemmet Finn Olof Jons i Övre Starbo [7] .

  

Matts Olsson kom 1649 och började bygga sitt torpställe 1650, vilket man kan utläsa från
domboksprotokollet.

  

  

 

  

Domboksutdrag 1665

  

Matts Olsson i Sloberget begärte få skattläggas, vilken hade begynnt att bygga ett torp av nyo
för 15 år sedan, uti ett finnefall på Snöåns allmänning. [8]
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Matts hemman kom att heta Slogberget Matts Ols och när han dog 1685 hade han och hustrun
Anna, född på okänd ort, 2 barn som bodde med sina familjer på hemmanet. Alltså fanns 3
hushåll. 

  

  

 

  

Norrbärke Dombok Anno 1696 den 20 februari

  

Namnlängder öfver nybyggen;

  

Slogberget, Matts Olsson skattlagt 1676 [9]

  

  

 

  

Slogberget Hans Ols

  

Beträffande brodern Hans Olsson så byggde han också ett torpställe, men det nämns inte i
protokollen att han begärt skattläggning. Hans finns heller inte med i jordeboken. Troligen
bodde han på brodern Matts egendom. Enligt husförhörslängden dör Hans 1687 i Slogberget
Hans Ols. Han och hans hustru Karin Pehrsdotter, född 1649 i Ludvika, har då 9 barn. Varav
fem var gifta och bodde på hemgården. Det fanns alltså 6 hushåll i Hans Ols. 
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Det dröjer flera år efter hans död innan hemmanet dyker upp i protokollen.

  

  

  

 

  

Domboksutdrag 1710:

  

Rannsakades om huruvida Slobergs och Spårbergs boerne hava någon del uti allmänningen.

  

Uppviste Hans Olssons hemmans intressenter et nedsyningsbrev uppå hans boställe och
upptagne 1/4 hemman av den 10/6 1651, som han fått genom fordom Länsmannen Pehr
Tidichsson i Västansjö och Nämndemännen Hans Pehrsson på Näs och Widich Larsson i
Lernbo, varandes samma byggningsställe honom upplåtit och förunt av dess fordom husbonde,
Daniel  Israelsson i Snöån, för sin i 32 år gjorde långeliga trogne tjänst.

  

Vittnade Pehr Danielssons i Snöån söner, Johan och Daniel, att deras förfäder hava tillräknat
sig samma Slogbergs tract för rätter egendom och tillhörighet under deras hemman söder om
Ån i Snöå byn, haft där sine fäbodställen och slogstycken, varav berget ännu sitt namn och
åminelse bär. [10]

  

Här får vi veta hur namnet kommit till och något om Hans Ols hemman. Troligen var det hans
arbetsgivare som skattade för hemmanet.
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Spor- eller Sporrberget

  

År 1657 köper nybyggaren Hans Persson Spore, född 1618 i Östansbo, Ludvika. Han kommer
1662 inflyttad från Lorensberga, Ludvika. [11]

  

  

 

  

Domboksutdrag 1665

  

I lika måtto Hans Pehrsson Sporr i Sloberget begärte att få skattläggas. Berättandes att han
hade köpt det för 8 år sedan, och allt sedan bott där, dock ingen honom nedsynt. [12]
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Domboksutdrag före 1668

  

Hans Pehrsson Sporr beviljades att nedsynas på Sloberget och skattläggas, om det prövas
kunna svara för 1/4 hemman, helst emedan bemälte boställe bespordes ingen prejudicera. [13]

  

  

 

  

Norrbärke Dombok Anno 1693 den 22 och 23 juli

  

Isach Lundh, Bruksföreståndare vidh Hällsjö Masugn, som succederat salig Bruksföreståndaren
ibidem, Göra Kart, tilltalade Hans Pehrsson Spore vidh Slogberget om 400 dr kpmt, som han
lofvat betala för sin mågh Jöns Fuute i Hällsjön den 25 sept 1691. Sohnen Lars Hansson
svarade för sin fader. [14]

  

  

Släkten Spåre förekommer på flera ställen i Grangärde socken. Nedanstående finnar Skött och
Spåre har släktförbindelse med "Stina" i Enkullen.

  

I Björnhytten, Grängesberg fanns svensken Ingel Tolsson med familj. Han hade bl.a. en son
Hans Ingelsson och 1710 gifter sig hans dotter Margareta med finnen Skött Anders Persson
från Råberget i Nya Kopparberget, vilken 1710 upptog Sköttorpet, beläget vid nuvarande
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brandstationen i Grängesberg.

  

År 1726 gifter sig hans dotter Anna Andersdotter  med finnen Spår Per Larsson från Enkullen.
Han upptog Hästsvedstorpet ett par hundra meter nedanför Sköttorpet, numera känt som Jan
Abrahams torp, och är nu säte för disponentbostaden och Cassels donation. [15]  

  

Per Larssons söner Carl-Erik  och Anders Perssöner Spåre föddes i Sporrmossen,
Grängesberg. En av bröderna Anders och hans hustru Charlotta flyttade till USA. [16]

  

I ovanstående framkommer att svenskar och finnar blandades genom äktenskap.

  

  

 

  

Slogberget Seffreds

  

1665 kommer ytterligare en person till Slogberget nämligen Sigfrid Sigfridsson. I
husförhörslängden heter han Seffred Seffredsson Finne. Hemmanet blev att heta Sloberget
Seffreds. Han bor där till sin död 1676, då hustrun dyker upp i längderna. 

  

Därefter övertar äldste sonen Matts hemmanet. Han får tillsammans med sin hustru Kerstin
Månsdotter, född 1654 i Ramshyttan, 7 barn

  

Fem år efter Sigfrids död får Matts problem med sina grannar, som också var finnar.
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Domboksutdrag 1681:

  

Nämndemännen Göran Ingelsson i Risingsbo och Rich Ersson i Österbo hava besiktigat
Seppreds Torp i Sloberget till dess villkor och belägenhet, och vittnade de att torpet ligger
bolbyn förnär, och torparen vara bolbyborna till men. Hans och Matts Olssöner, åboerne på
Slogberget, begärde få nedriva torpet. Hade finnen utan deras lov sig där nedträngt för några år
sedan. Dömdes torpet att nedrivas. [17]

  

  

Detta styrker påståendet att finnarna bråkade sinsemellan om marken. Här finns inga svenskar
inblandade.

  

  

 

  

Norrbärke Dombok Anno 1696 den 20 februari

  

Namnlängder öfver nybyggen;

  

Matts Seffredsson byggt sig ett litet torp på byns ägor. [18]
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Sonen Matts Sigridsson bygger ett nytt hemman men fick tydligen nog med allt bråk och tog
med sig hela familjen och flyttade till Abborrberg i Gränge.

  

Kvar på hemmanet fanns Johan Olsson från Gränge med familj samt Anders Perssons familj.
De senare flyttade till Midsommarberget, Hällsjön. Dessa var troligen inte släkt med Sigfrid, men
man kan fråga sig om finntorpet verkligen blev nedrivet.

  

Johan Olsson och hans familj blev kvar på Seffreds och övertog troligen Matts Sigfridsson
nyupptagna hemman.

  

  

Avslutning 

  

Slogbergsvägen skall tidigare ha hetat Sikkobackesvägen/Sikkovägen beläget vid Tolfsberg. I
närheten av Tolfsberg fanns torpet Marttina, där finns fortfarande märken i marken efter röjning.
[19]

  

En snabb titt i husförhören berättar att Slogberget och Sporberget ökade sin befolkning kraftigt.
1795-1804 fanns i Slogberget 12 hushåll och i Sporberget 8 hushåll. Alla bestående av barn,
drängar och pigor. Så nog var det fullt i berget med folk.

  

Mellan 1804 och 1910 sker en förändring. Slogberget minskar sin befolkning till 7 hushåll och
Sporrberget ökar till 10 hushåll. Två nya hemman tillkommer, nämligen Slogberget Thenntorp
och Slogberget Finnetorp. 
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Det senare är troligen Matts Seffreds hemman som bebos  av  två familjer

  

1. Afskedade --------- (soldat) Lars Larsson, född 1769-05-20, infl 1811 från Stockholm.
Anmärkning: Han själv ankom hem från Svea Garde 1811, flyttar till Vanbo 1813 tillsammans
med hustrun Stina Persdtr född 1767-05-18 och yngste sonen Johan född 1797-11-10. Här bor
redan dottern Christina sedan 1810.

  

Resterande 4 barn flyttar mellan 1807-1813 till Grangärde, Ljusnarsberg, Sura och Söderbärke.

  

2. Kolaren Jan Jansson född 1727-11 ??, gift 1774 med Maria Persdtr född 1752-08-10, ca 10
personer i hushållet. Dessa verkar ha stannat kvar. [20]

  

Ingen födelseplats finns angivet i husförhörslängderna och jag drar därför slutsatsen att
personerna är födda i socknen.

  

1849-1855 bor i Slogberget en Bergsman, 4 kolare och en Uppsättare. I Sporrberget bor 3
bergsmän och en kolare. Fram till 1890 finns 14 hushåll i Slogberget och 8 i Sporrberget. [21]

  

1910 har antalet hushåll reducerats till 5 i Slogberget och 4 i Sporrberget. Här sker en snabb
förändring för 1920 finns inte något av hemmanet nämnda i registret för församlingsböcker i
Norrbärke socken. Nya torpnamn har tillkommit och de gamla torpen är säkert borta.

  

Huruvida Kenneth´s anmoder Stina är av finnsläkt har jag fortfarande inte kommit fram till, men
visst finns det många kopplingar till finnarna.
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Christina Norlander

  

  

  

  

Uppsatsen ingår i kursen Det skogsfinska kulturarvet arrangerat av  Ålsta utvecklingscentrum
och Mitthögskolan Härnösand 2002.

  

 

  

Källor

  

Litteratur, byalängder, husförhör, domböcker

  

  

  

 14 / 29



Slogberget med Sporberget/Sporrberget 

Skrevet av 
fredag 29. august 2003 15:23 - Sist oppdatert onsdag 30. mars 2011 15:41

  

 

  

Otryckta källor

  

Byalängder för Norrbärke socken, Kjell Vadfors, släktforskarummet Smedjebacken

  

Domböcker för Norrbärke socken, Kjell Vadfors, släktforskarummet Smedjebacken 

  

Husförhörslängder 1673-1920, släktforskarummet Smedjebacken 

  

Fornminnesinventering 1992-01-07,  Kultursekreteraren Smedjebackens kommun 

  

 

  

Databas släktforskning, Christina Norlander
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Informant

  

f.d. kronojägare Ivan Karlsson, Björsjö, Smedjebacken

  

  

 

  

Tryckta källor

  

Ur Norrbärkes äldsta historia, Erik W Höjer, 1975, Smedjebacken  

  

Skogsfinnar i Smedjebackens kommun, Christina Norlander, 2000, Smedjebacken

  

Från Vad till Smedjebacken, Christina Norlander, 2000, Smedjebacken

  

Spåren ledde till Grängesberg. Artikel i Nya Ludvika tidning 2000-08-14 
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Bilaga

  

Fornminnesinventering 1992-01-07

  

  

Bilaga; Fornminnesinventering 1992-01-07

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön sydost nr 291, gårdstomt 310 meter över havet

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Tomtmark med enstaka lövträd och halvmeterhöga snår, mycket av tät granskog
(gamla åkrar)

  

Beskrivning: Gårdstomt 80x50 meter (vnv-ösö) bestående av 4 grunder och 1 jordkällare.
Grunderna är 4x3 – 13x12 meter (ns o öv). En av grunderna har gjutet betongfundament (till
spis?) i sv hörnet, samt förstutrapp åt väster. En av grunderna har 2 meter murade väggar.
Jordkällaren är kallmurad, finns i områdets sv del. Runt omkring finns stora granplanterade
åkerarealer med odlingsrösen. Gården brann ned på 1940-talet efter ett blixtnedslag (enl. skytt
på platsen, från Länstyrelsen). Området är naturreserverat p.g.a. bestånd av finnklint.
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Upplysningstavla vid infarten.

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön sydost nr 292, gårdstomt 305 meter över havet.

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Igenväxande tomtmark på flack åsrygg (ö.v)

  

Beskrivning:

  

Gårdstomt 50c25 meter (ö-v) bestående av 1 grund och 1 jordkällare.

  

Grunden är 6x5 meter (n-s), med spismursröse, kraftigt övervuxen. Enl. gamla ekonomer skall 2
grunder ha funnits intill varandra men idag återfinns endast 1.

  

Jordkällaren, kallmur, är vackert valumurad av natursten 1x0,5x0,5 meter

  

  

 18 / 29



Slogberget med Sporberget/Sporrberget 

Skrevet av 
fredag 29. august 2003 15:23 - Sist oppdatert onsdag 30. mars 2011 15:41

 

  

Beteckning: Hällsjön sydost nr 293, gårdstomt 285 meter över havet.

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Igenväxande, snårig tomrmark

  

Beskrivning:

  

Gårdstomt 60x35 meter (n-s), bestående av 4 grunder, 1 jordkällare, 1 brunn.

  

Grunderna är 6x5 – 11x10 meter (n-s, ö-v). 1 av grunderna har spismursröse och åt söder
förstutrapp. 1 grund har 2 meter höga murar.

  

Jordkällaren är av gjuten betong.

  

Brunnen 0,8 meter i diam i områdets östra del, är täckt av halvruttna bräder.

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön sydost nr 294, gårdstomt 295 meter över havet, torplämning 280 meter
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över havet.

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Igenväxande tomtmark

  

Beskrivning:

  

Gårdstomt? 25x15 meter (ö-v) bestående av 1 grund

  

Grunden är 7x5 meter (nö-sv) med kraftigt spismursröse och gammal rönn i mitten.

  

200 meter nord 10 gr väst om gårdstomten finns torplämning.

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön sydväst nr 431, boplass, 280 meter över havet

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Nedre delarna av brett strandplan av sand, grus, sten, block och dy på bubbig udde
mot sydsydväst i innersta delen av vik. Skogsmark.
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Beskrivning:

  

Boplats utan synlig anläggning och av osäker utsträckning, dock minst 30 meter längs stranden,
indikerad främst av slagen vir kvarts vid den mellersta av tre båtlämningar samt spridda
koncentrationer av skärvsten och mörkgrå jord, en del dock från senare eldning. Vidare sågs
enstaka avslag av bränd tuff och osäkra bergarter i öster. Enstaka avslag sågs ute i vattnet
bland stubbrötter vid den västra båtlämningen.

  

I viken ca 100 meter öster om sågs enstaka skärvstenar på strandplanet.

  

  

 

  

Beteckning: Avlången nordost nr 432, 280 meter över havet

  

Fastighet: Sporrberg

  

Terräng: Nedre delen av delvis överdämt brett strandplan av dy, sand, grus, sten och block på
sydvästra sidan av udde mot söder.

  

Beskrivning: 

  

Boplats utan synlig anläggning och av okänd utsträckning, dock minst 25x15 meter (nnv-ssö),
indikad av spridda koncentrationer av kärroten och mörkare jord samt måttlig förekomst av
slagen vit kvartz ända ut i vattnet och mellan ett par block på strandplanet.
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Anmärkning:

  

På uddens södra del sågs spridda skärvstenar uppblandade med talrika vittrade stenar.

  

  

 

  

Beteckning: Avlången nordöst nr 633, torplämning 285 meter över havet.

  

Fastighet: Sporrberg

  

Namn: Avlångsviken (G81, SGU), Viktorpet (RAX) ca 20 meter nordöst om körväg

  

Terräng: Avsats på sydväst sidan av moränrygg. Skogsmark.

  

Beskrivning

  

Torplämning: bestående av 1 husgavel med spismursrest
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Beteckning: Hällsjön sydost nr 636, Gruvområde 325 meter över havet.

  

Fastighet: Sporrberget

  

Orientering: 30 meter sydost om sydöstra hörnet av långsmal myrtarm och 135 meter norr om
vägkrök.

  

Terräng: Västsydväst vid kanten av flack moränrygg. Skogsmark (kalhygge)

  

Beskrivning:

  

Gruvområde 10c8 meter (n-s) bestående av 1 gruvhål och 1skrotstenvall.

  

Gruvhålet är 3-4 meter och 1,5 meter djup till vattenytan.

  

Skrotstensvall omger i nordost och är 10x1-3 meter bred och 0,6 meter hög.

  

Ungtallar och björkar. Två stubbar.

  

20 meter sydost härom är en otydlig, kraftigt överväxt kolbotten.
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Beteckning: Norra Bredsjö nordväst Nr 606, Gruvområde?, 345 meter över havet

  

Fastighet: Slogberget

  

Terräng: Svag sydväst sluttande moränplatå nordväst om …kant dalgång (nö-sv). Skogsmark.
Gruvområde? Av okänd utsträckning, bestående av 1 gruvhål.

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön nordost nr 635, kraftstation med tradition 195 meter över havet

  

Fastighet: Slogberget

  

Orientering: I södra kanten av kraftledningsvinkel mot sydost.

  

Terräng: Södra delen av ådalsgång. Skogsmark.

  

Beskrivning:
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Kraftstation av tegel, minst 30x12 meter (nv-sö), envånings, rappad, sadeltak och rundbågade
fönster.

  

I sydväst ansluter en vattentub, <500 meter. 45 meter fallhöjd från Vasselsjön, som förr drev
fyra generatorer och har avloppstunnel i norr mot ån. Anlagd redan 1893 och var världens första
trefasöverföring mellan Hällsjön och Grängesberg.

  

  

 

  

Beteckning: Hällsjön sydost nr 637, 360 meter över havet

  

Fastighet: Slogberg

  

Namn: Tenntorpet (RAK)

  

Terräng: Sydsydväst – slänt av morärygg. Skogsmark.

  

Beskrivning:

  

Torplämning, ca 75x50 meter (nö-sv) med igenväxande smååkrar.

  

200 meter nord 10 gr väst härom har OL-kartz en husgrund och igenväxande inäga
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Hellsjö Hytta var en järnhytta som anlades 1639 ( ödelades 1889 [22] )

  

 

  

Beteckning: Hällsjön nordost nr 106, hyttområde

  

Fastighet: Hällsjön 2, Slogberg 2

  

Terräng: Hagmark samt slyskog sluttande bäckfåra (nö-sö)

  

Beskrivning:

  

Hyttområde 235-250 meter över havet, 120x100 m (ö-v) bestående av 2 slaggvarp, 1
kålhusrum, 1 hyttplats samt 1 rostningsringsplats

  

Slaggvarpen är 90x60x70x50 m, varierande riktningar, bestående av masugnsslagg, kraftiga
fors…da.

  

Kolhuset är 45x20 m (nnö-ssv) med intill 5 meter höga väggar av reveterad slaggsten. 6 meter
sv om kolhuset en gavel är en kallmurad uppfartsramp.

  

Hyttan borttogs 1910.

  

 26 / 29

#_ftn22


Slogberget med Sporberget/Sporrberget 

Skrevet av 
fredag 29. august 2003 15:23 - Sist oppdatert onsdag 30. mars 2011 15:41

  

  
   

    

[1]  Erik W Höjer, sid 183

      

[2]  Fornminnesinventering

      

[3]  Förmodligen Tenhuinen

      

[4]  Vadfors, Kjell, sid 210

      

[5]  Byalängd

      

[6]  Erik W Höjer, sid 154

      

[7]  Databas

      

[8]  Dombok Vadfors

      

[9]  Dombok Vadfors

      

[10]  Dombok Vadfors

 27 / 29

#_ftnref1
#_ftnref2
#_ftnref3
#_ftnref4
#_ftnref5
#_ftnref6
#_ftnref7
#_ftnref8
#_ftnref9
#_ftnref10


Slogberget med Sporberget/Sporrberget 

Skrevet av 
fredag 29. august 2003 15:23 - Sist oppdatert onsdag 30. mars 2011 15:41

      

[11]  Databas

      

[12]  Dombok, Vadfors

      

[13]  Dombok, Vadfors

      

[14]  Dombok, Vadfors

      

[15]  Från vad till Smedjebacken

      

[16]  Spåren ledde

      

[17]  Dombok, Vadfors

      

[18]  Dombok, Vadfors

      

[19]  Ivan Karlsson

      

[20]  Husförhör 1805-1816

      

[21]  Husförhör 1849-1855

      

 28 / 29

#_ftnref11
#_ftnref12
#_ftnref13
#_ftnref14
#_ftnref15
#_ftnref16
#_ftnref17
#_ftnref18
#_ftnref19
#_ftnref20
#_ftnref21


Slogberget med Sporberget/Sporrberget 

Skrevet av 
fredag 29. august 2003 15:23 - Sist oppdatert onsdag 30. mars 2011 15:41

[22]  Erik W Höjer, sid 183

      

 

  

© Christina Norlander 2003

  

 

  

 29 / 29

#_ftnref22

